PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CNPJ: 06.073.865/0001-64

\  a s s in a t u r a

Ofício n° 5 0 3  /2020

Boa Viagem -  CE, 07 de Dezembro de 2020.

Ao Sr.
David Faustino de Lima
Secretário de Saúde

ASSUNTO: Adesão a Ata de Registro de Preços 2020.05.11.01, referente Pregão
Eletrônico n°2020.02.10.1-PE SRP

Senhor Secretário,

Com fulcro no art. 22°, § Io, do Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013,
consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a ATA REGISTRO DE
PREÇOS N°. 2020.05.11.01, referente ao Pregão Eletrônico n° 2020.02.10.1-PE SRP.
realizado pela Prefeitura Municipal de Itapajé - CE.

A referida adesão visa 0 Registro de preços visando à Aquisição de material
permanente , conforme quantidades em anexo.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o
ofício de AUTORIZAÇÃO desta Prefeitura Municipal, bem como a cópia de Todo
processo licitatório, inclusive extratos de publicações de atualização da Ata de Registro
de Preços em epígrafe.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o seguinte endereço de
e-mail deste órgão: licitaboaviagem@hotmail.com

Atenciosamente,

Praça Monsenhor José Cândido, n̂  100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

mailto:licitaboaviagem@hotmail.com

<*» r*í

Educam Viagem
Um novo cam inho

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CNPJ: 06.073.865/0001-64

ANEXO - 1

ITEM D ESC R IÇ Ã O U N D Q TD

1

A R M Á R IO  A LTO  FEC H A D O  EM AÇO  COM  02 PO RTA S ESP EC IF IC A Ç Ã O : T R A N C A
CO M  C H A V E E (15 D IV ISÓ R IA S M ED ID A S I.95CM  A LT U R A  X < ),90C M  LA R G U R A
X 0 .40C M  P R O FU N D ID A  CO M  V A R IA Ç Ã O  DE +/- 5% . SER  C O N FE C C IO N A D O  EM
C H A P A  DE A ÇO  #24 N O R M A LIZA D A  LA M IN A D A  A FRIO  N AS LA TERA IS. NO
FU N D O , P R A TELE IR A S  E P O RTA S: PO SSU IR  P O R TA S COM  D O B R A D IÇ A S
SO LD A D A  A TR A V ÉS  DE SO LD A  PO N TO  ELETR Ô N IC O  P N EU M Á TIC O  E PINO
A N ELA D O  REFO R Ç A D O  Z IN C A D O  E FEC H A D U R A  C IL ÍN D R IC A  DO T IPO  YAI E.
COM  2 C H A V ES CO M  TR A V A M E N T O  D A P O R TA  NA P R A T E LE IR A  FIXA C EN TR A :
D EVEM  SER  P IN TA D A S COM  P IN TU R A  E LE T R O ST Á TIC A  LÍQ U ID A  (ESM A LTE
S IN TÉTIC O ) N A CO R C IN ZA  C R ISTA L; P O SSU IR  FU M A D O R  EM B U TID O
ESTA M PA D O  EM  T O D A  PARTE V E R T IC A L D A P O R TA  A  CO M  A C A B A M E N T O  EM
P ER FIL PVC NA CO R C IN ZA ; P O SSU IR  4 P R A TELEIR A S, SEN D O  3 M Ó V EIS CO M
O PÇ Ã O  DE REG U LA G EM  POR C R E M A LH E IR A S  DE 50 EM  50 M M  EX P O STA  EM
TO D A  LA TER A L DO A R M Á R IO . E 1 FIXA, A M B A S CO M  R EFO R Ç O S EM  "Ô M EG A "
NA H O R IZO N TA LEM  C H A P A  DE AÇO  #26 (0 .45M M ) LA M IN A D A  A  FRIO  CO M  4

D O BRA S: P O SSU IR  K IT  DE PÊS N IV ELA D O R ES REM O V ÍV E IS  EM  P O LIP R O P ILE N O
DE A LTO  IM PA C TO  NA CO R PRETO  FIXA D O  AO  A R M Á R IO  A TR A V ÉS DE 4
BU CH A S CO M  RO SC A  IN TER N A  E 12 P A RA FU SO S DE 13M M ; PRO D U TO
M O N TÁ V EL. A T R A V É S  DE S ISTEM A  DE TR A V A S, A LA V A N C A  E U N H A ; PR O D U TO
D EV E A T E N D E R  Á S EX IG ÊN C IA S DA N O R M A  R E G U LA M E N T A D O R A  NR 17 (
M O B ÍLIA  RIO P A R A  PO STO S DE TR A B A LH O ) DO M IN IS TÉR IO  DO T R A B A LH O  E
DO EM P R EG O  A T R A V É S  DE A P R E SE N T A Ç Ã O  DE LA U D O S T É C N IC O S  JU N T O  A
PR O P O STA  DE PR EÇ O S EM ITID O S PO R Ó R G Ã O S, FU N D A Ç Õ ES, A U T A R Q U IA S
DO  PO D ER  PU B LIC O  O U  LA B O R A T Ó R IO S DE C E R T IF IC A Ç Ã O  P Ú B LIC O S
A C R E D IT A D O S PELO  IN M ETR O . A T EST A D O  Q U E 0 P R O D U TO  A T E N D E  AS
EX IG ÊN C IA S D A NR 17 SO B P EN A  DE D ESC LA S SIF IC A Ç Ã O

U N D 43

3

A R Q U IV O  DE A ÇO , COM  4 G A V ETA S PARA PA STA S SU SP EN SA S.
E SP EC IF IC A Ç Ã O  CO M  C O R PO  E FREN TE DAS G A V E T A S  C O N FE C C IO N A D O  EM
C H A P A  DE AÇO  #26 CO M  H A STES P A RA  P A STA S SU SP E N SA S  EM  G A LV A LU M E
C H A P A  #20 R EFO R Ç A D A  PELO  S ISTEM A  DE P ER FILH A M EN TO  EM Ô M EG A ;
CO N TER 6 REFO R Ç O S IN TER N O S TIPO  7. G A V ETA S M O N TA D A S NO S IST E M A
DE D O B RA S M ED ID A S EX TER N A S A P R O X IM A D A  DE 300M M  (A) X 4 00M M  (L) X
470M M  (P). FU N D O  EM C H A P A  DE A Ç O  EM G A LV A LU M E R EFO R Ç A D A  PELO
SISTEM A  DE D O B RA  EM Ô M EG A . FREN TE D A S G A V ETA S EM C H A P A  DE AÇO
#26 (0 .45M M ) F IXA D O S A T R A V É S  DE P A R A FU SO S M4, P O SSU IR  PO R TA
ETIQ U ETA  ESTA M PA D O  EM BA IXO  RELEV O  NA PARTE SU P E R IO R  DA G A V ETA
P O SSU IR  PU XA D O R ESTA M PA D O  (EM B U TID O ) EM  T O D A  EXTEN SÃ O  SU P ER IO R
DA G A V ETA  CO M  A C A B A M E N T O  PERFIL EM PVC NA CO R C IN ZA  C R ISTA L
REFO RÇ O  PELO  S IST E M A  DE P ER FILH A M EN TO  EM "Ô M EG A ", M A N TEN D O  AS
P R O P R IED A D ES DO AÇO  R EFO R Ç A N D O  A  E STR U TU R A  DO A R Q U IV O .
FEC H A D U R A  C IL ÍN D R IC A  DO T IPO  YA LE COM  S IST E M A  A R TIC U LA D O
C O N TEN D O  2 C H A V ES E CO M  S ISTEM A  DE FEC H A M EN TO  S IM U LT Â N E O  DAS
G A V ETA S M ED IA N TE TR A N C A : P IN TA D O  CO M  P IN TU R A  LÍQ U ID A  (ESM A LTE
SIN TÉTIC O ) EM ESTU FA  A  120 "C, N A CO R C IN ZA  C R ISTA L. M ED ID A S:
133X47X57 CM  (A XLXP) CO M  V A R IA Ç Ã O  DE + / -  5%  P R O D U TO  D EV E
A TEN D ER  Á S E X IG ÊN C IA S  DA N O R M A  REGUL#ty€N)Tj?kDORA N R 1 7 ^

UND 35

Praça Monsenhor José Cândido, ne 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CNPJ: 06.073.865/0001-64

(M O B ILIÁ R IO  P A R A  PO STO S DE TR A B A LH O ) DO  M IN IS TÉR IO  DO T R A B A LH O  E
DO EM P R EG O  A T R A V ÉS DE A P R E SE N T A Ç Ã O  DE, LA U D O S T É C N IC O S  JU N T O  A
PR O P O STA  DE PR EÇ O S EM ITID O S PO R Ó R G Ã O S. FU N D A Ç Õ ES, A U T A R Q U IA S
DO PO D ER  PU B LIC O  O U  LA B O R A T Ó R IO S DE C E R T IF IC A Ç Ã O  PÚ B LIC O S.
A C R E D IT A D O S  PELO  IN M ETR O , A T EST A D O  Q U E O P R O D U TO  A T E N D E  A S
EX IG ÊN C IA S  DA N R-17. SO B PEN A  DE. D E S C LA S SIF IC A Ç Ã O

5

BEB ED O U R O  T IPO  G E LA G U A  DE C O LU N A  CO M  2 T O R N E IR A S  R EFR IG ER A Ç Ã O
POR C O M P R ESSO R ; 7 N ÍV EIS  DE TE M P E R A T U R A  CO M  T E R M O ST A T O  FR O N TA
COM  C O N TR O LE  G R A D U A L DE T EM P ER A TU R A : S IST E M A  A U T O M Á TIC O  DE
A B E R T U R A  DO G A R R A FÃ O  O Q U E FA C ILITA  A  LIM PEZA  IN TER N A ; A P A R A D O R

DE Á G U A  R EM O V ÍV EL; PO SSU I RESER V A TÓ R IO  V ED A D O  E A LÇ A S LA TERA IS
PARA M ELH O R LO C O M O Ç Ã O . BA LXO  C O N SU M O  DE EN ERG IA ;
E C O LO G IC A M EN TE  C O R R ETO , GÁ S N ÃO  PO LU EN TE (R I34A ); A LTO
D ESEM P EN H O : 1,8 LITRO S H O R A  DE Á G U A  G ELA D A , P O SSU IR  SELO  DO
IN M ETRO  CO M  C ER TIF IC A D O  V Á L IDO A T R A V É S  DA P O R TA R IA  N" 144 QUE
O B R IG A  Q U E OS E Q U IP A M EN TO S P A RA  C O N SU M O  DE Á G U A  D EV ER Ã O  SER
FA B R IC A D O S E IM P O R TA D O S SO M EM  EM C O N FO R M ID A D E CO M  OS
R EQ U ISITO S A P R O V A D O S E D EV ID A M EN TE  R EG IS TR A D O S NO IN M ETR O
P O SSU IR  G A R A N T IA  M ÍN IM A  DE UM AN O

UND 18

6

BIRÔ CO M  02 G A V E T A S  M ED IN D O  (A X L X P) 7 4 0 M M X I2 0 0 M M X 6 0 0 M M  NA
CO R C IN ZA  CO M  TA M P O  F. C O R PO  M A CIÇ O S C O N FE C C IO N A D O S EM  M D P DE
17M M  REV EST ID O  EM M ELA M IN IC A  F IXA D A  A T R A V É S  DE PRO CESSO
IN D U STR IA L DE P REN SA  DE BA IXA  PRESSÃ O  A C A B A M E N T O  CO M  FITA  DF
BO RD A  C O LA D O  PO R C EN TR O  DE U S1N A G EM  PELO  S IST E M A  H O TM ELT  NA
CO R C IN ZA  P O SSU IR  G A V ETEIR O  A ÉR EO  COM  2 G A V ETA S CO M  A C A B A M E N T O
EM FITA ABS, P O SSU IR  FEC H A D U R A  C IL ÍN D R IC A  TIPO  YA LE CO M  C H A V ES.
B O TIJÃ O  E LIN G U ETA , P O SSU IR  P U XA D O R ES T IPO  A LÇ A  EM P O LIET ILEN O  DE
A LTO  IM P A C TO ; P O SSU IR  PÉ FIXO  TIPO  "H " COM  E STR U TU R A  EM AÇO
IN D U STR IA L CO M  TR A TA M E N T O  A N TIC O R R O SIV O  A T R A V É S  DA
FO SFO R IZA Ç Ã O  IN O R G Â N IC A  E R EV EST IM EN TO  PELO  S IST E M A  EPÓ XI-PÓ
C U RA D O  EM ESTU FA  N A CO R C IN ZA  E EN TRE ELAS A LM O FA D A  EM M DP DE 15

M M  NA M ESM A  CO R DO TA M P O ; PO SSU IR  PO N TEIR A S O B LO N G A S COM
SA P A TA S N IV ELA D O R A S; P R O D U TO  D EV E A T E N D E R  A S E X IG ÊN C IA S  DA
N O R M A  R E G U LA M E N T A D O R A  NR 17 IM O B ILIÁ R IO  PA R A  P O S TO S DE
T R A B A LH O ) DO M IN IS TÉR IO  DO T R A B A LH O  E DO  EM P R EG O  A T R A V É S DE
A P R E SE N T A Ç Ã O  DE LA U D O S T É C N IC O S JU N T O  A  P R O P O STA  DE PR EÇ O S
EM ITID O S PO R Ó R G Ã O S, FU N D A Ç Õ ES. A U T A R Q U IA S  DO PO D ER  PU B LIC O  OU
LA B O R A TÓ R IO S DE C E R TIF IC A C À O  PÚ B LIC O S. A C R E D IT A D O S  PELO  IN M ETR O ,
A TEST A D O  Q U E O P R O D U TO  A TEN D E A S E X IG ÊN C IA S  D A N R-17. SO B  PEN A
DE D E S C LA S SIF IC A Ç Ã O

UND 62

11

C O N D IC IO N A D O R  DE A R  9 000  BTUS. ESP EC IF IC A Ç Ã O : C A P A C ID A D E DE
REFR IG ER A Ç Ã O : 9000  BTU /H  E 2600 W . P O TÊN C IA  M Á XIM A : 1050 W ;
A L IM EN TA Ç Ã O  (V O LTS) 2 20V; FR EQ U ÊN C IA  60H Z, C O R R EN TE  ELÉTR IC A  DE
REFR IG ER A Ç Ã O  (A M P ER ES) 3.8; C IC LO : FRIO : V A ZÃ O  DE A R  (M 3/H ) 500. FLU XO
DE A R  M 3 H) 450; G Á S REFR IG ER A N TE  R-410A  GÁS EC O LÓ G IC O ; SE R P E N T IN A
TU B O S 100%  EM C O B R E; SELO  P RO CEL CO M  C LA S S IF IC A Ç Ã O  DO IN M ETR O  DE
EFIC IÊN C IA  EN ER G ÉTIC A  "A T IPO  DO C O N D E N SA D O R  H O R IZO N TA L: T IP O  DE
T E C N O LO G IA  DO C O M P R E SSO R : R O TA TIV O ; TE C N O LO G IA : C O N V E N C IO N A L;
C O N TRO LE D A D IR EÇÃ O  DO AR (PA RA  C IM A  P A RA  BA IXO  A U T O M Á TIC O ; N ÍV EL
DE RU ÍD O  EXTERN O : 54 D B/A: CO R DA E V A P ^ f i O R A  BR A N C O : REG U LA

UND 15

Praça Monsenhor José Cânotao, n5 1Õ0 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CNPJ: 06.073.865/0001-64

/
-5 — O

2 L
PAGINA

ASSINATURA ■ È

V ELO C ID A D E DE V E N T ILA Ç Ã O ; D ISPLA Y CO M  EXIB IÇ Ã O  DA T E M P E R A T U R A  E
DAS FU N Ç Õ ES DO A P A R E LH O  COM  A JU STE DO T E R M O ST A T O  DE A JU STE M A IS
PREC ISO , PER M IT IN D O  A SELEÇ Ã O  DE TE M P E R A T U R A  G RAU  A  G R A U :
FU N ÇÕ ES: SLEEP, SW IN G  E TU R B O ; FILTRO  A N TI-B A C TÉR IA .
D ESU M ID IF IC A Ç Ã O  PR O TEÇÃ O  A N T I-C O R R O SÃ O ; C O N TR O LE  DA D IR EÇÃ O  DO
A R  (ESQ U ER D A  D IR EITA ) M A N U A L. G A R A N T IA  PRAZO  01 A N O  (3 M ESES DE
G A R A N TIA  LEG A L E M A IS 9 M ESES DE G A R A N T IA  ESP EC IA L C O N C E D ID A  PELO
FA B RIC A N TE) P A IN EL D IG ITA L ITEN S IN CLU SO S: 01 A R  C O N D IC IO N A D O ;
M A N U A L DE IN STA LA Ç Ã O , M A N U A L DO U SU Á RIO ; SU P O R T E  FIXA ÇÃ O  DA
EV A P O R A D O R A . C O N TR O LE  R EM O TO  SEM  FIO. 02 PILH A S A A A

12

C O N D IC IO N A D O R  DE AR SP LIT  22.000 BTU S - T IPO  SP LIT  C IC LO  DE AR:
Q U EN TE/FR IO ; P A RA  A M B IE N T E S  DE ATÉ 40 M ETR O S Q U A D R A D O S;
C A P A C ID A D E DE R EFR IG ER A Ç Ã O  22000 BTU/H E 6400 W ; P O TÊN C IA  M Á XIM A :
1930W ; A L IM E N T A Ç Ã O  (V O LTS) 220V; C O R R EN TE  ELÉTR IC A  DE
REFR IG ER A Ç Ã O  (A M P ER ES) 8.8; V A ZÃ O  DE A R  (M V H )1610; GÁ S
REFR IG ER A N TE  R-410A . SE R P E N T IN A  CO M  TU B O S 100%  EM  C O B R E; SELO
P R O C EL CO M  C LA S S IF IC A Ç Ã O  DO IN M ETRO  DE EFIC IÊN C IA  E N E R G É T IC A  "A".
T IPO  DO C O N D E N SA D O R  H O R IZO N TA L T IPO  DE T E C N O LO G IA  DO
C O M P R ESSO R  R O TA TIV O ; C O N TR O LE  DA D IR EÇÃ O  DO A R  (P A R A  C IM A  - PARA
BAIXO ). A U T O M Á TIC O ; N ÍV EL DE RU ÍD O  IN TER N O  4 8 -5 3 D B  A, CO R DA
EV A P O R A D O R A  BR A N C O ; R EG U LA  V ELO C ID A D E DE. V E N T ILA Ç Ã O ; P A IN EL DE

LED CO M  ILU M IN A Ç Ã O  SU A V E CO M  EXIB IÇÃ O  DA T E M P E R A T U R A  E DAS
FU N Ç Õ ES DO A P A R E LH O  CO M  A JU STE DO T E R M O ST A T O  DE A JU STE M AIS
PRECISO . P ER M IT IN D O  A SELEÇ Ã O  DE T E M P E R A T U R A  G RAU  A G RAU .

FU N ÇÕ ES: SLEEP, SW IN G . TU R B O , H O LD  E T IM ER; C O N T R O LE  DA D IR EÇÃ O  DO
AR (ESQ U ER D A  - D IR EITA ) M A N U A L, A C O M P A N H A R  M A N U A L DE IN STR U Ç Õ ES
E C O N TRO LE R EM O TO  CO M  TEC LA S  DE FU N Ç Õ ES E REG U LA G EM  DE
TE M P E R A T U R A  G A R A N T IA  DO FO R N ECED O R : M ÍN IM A  DO FA B R IC A N TE DE 12
(D O ZE) M ESES. PR ESTA D A  NO ESTA D O  DO C EA RÁ

UND 16

13

C O N D IC IO N A D O R  DE A R  SP LIT  M ÍN IM O  DE 12.000 BTU /H  ESP EC IF IC A Ç Ã O :
C A P A C ID A D E DE R EFR IG ER A Ç Ã O : 12000 BTU /H  E 3430W . P O TÊN C IA  M Á XIM A :
1080W ; A L IM E N T A Ç Ã O  (V O LTS)220V ; FR EQ U ÊN C IA  60H Z: C O R R EN TE
ELÉTR IC A  DE R EFR IG ER A Ç Ã O  (A M P ER ES) 6.9; C IC LO : FRIO , V A ZÃ O  DE A R  (M 3
/H ) 500; FLU XO  DE AR (M 3 /  H) 550; GÁ S REFR IG ER A N TE  R-410A  -G Á S
EC O LÓ G IC O , SER P EN TIN A : TU B O S 100%  EM C O B RE. SELO  P R O C EL COM
C LA S S IF IC A Ç Ã O  DO IN M ETRO  DE EFIC IÊN C IA  EN ER G ÉTIC A  "A". T IP O  DO
C O N D EN SA D O R  H O R IZO N TA L; T IPO  DE T E C N O LO G IA  DO C O M P R ESSO R
RO TA TIV O ; T E C N O LO G IA  C O N V EN C IO N A L: C O N TR O LE  DA D IR EÇÃ O  DO AR
(PA RA  C IM A  - P A RA  BA IXO  A U T O M Á TIC O ; N ÍV EL DE RU ÍD O  EXTER N O  54 DB A;
CO R DA E V A P O R A D O R A  B R A N CO ; R EG U LA  V ELO C ID A D E DE V EN TILA Ç Ã O ;
D ISPLA Y COM  EXIB IÇ Ã O  DA T E M P E R A T U R A  E DAS FU N Ç Õ ES DO A P A R ELH O
COM  A JU STE DO T E R M O ST A T O  DE A JU STE  M A IS PRECISO . P ER M IT IN D O  A
SELEÇÃ O  DE T E M P E R A T U R A  G RA U  A  G RAU . FU N Ç Õ ES SLEP, SW IN G  E TU R B O ;
FILTRO  A N T I-B A C T É R IA ; D ESU M ID IF IC A Ç Ã O ; PR O TEÇÃ O  A N T I-C O R R O SÃ O ;
C O N TR O LE DA D IR EÇÃ O  DO A R  (ESQ U ER D A  D IREITA ) M A N U A L: G A R A N T IA
PRAZO : 01 A N O  (3 M ESES DE G A R A N TIA  LEG A L E M A IS 9 M ESES DE G A R A N T IA
ESP EC IA L C O N C E D ID A  PELO  FA B RIC A N TE). P A IN EL D IG ITA L ITEN S IN C LU SO S 01
AR C O N D IC IO N A D O  M A N U A L DE IN STA LA ÇÃ O ; M A N U A L DO U SU Á RIO ;
SU P O R TE  FIXA ÇÃ O  DA EV A P O R A D O R A : C O N TR O LE  R EM O TO  SEM  FIO, 02
P ILH A S AAA.

UND 37

Praça Monsenhor José Cândida; n9 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

Umnomcamnho

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

SECRETARIA DA EDUCAÇAO

fJ33L=h
• PAGINA

1
\  ASSINATURA <T
\

CNPJ: 06.073.865/0001-64

25

LIQ U ID IF IC A D O R  IN D U ST R IA L AÇO  IN O X 6 LITRO S. E STR U TU R A  R O B U STA
C O N FEC C IO N A D O  EM AÇO  IN O X ID Á V EL 430, M O TO R 1/2 CV, R O TA Ç Ã O  4 .500
RPM , T EN SÃ O : 220V; CO PO  M O N O B LO C O  SEM  SO LD A , CO M  SU P ER FÍC IE  LISA,

LIVRE DE M IC R O FISSU R A S E IN CLU SÕ ES, FA B R IC A D O  EM  A Ç O  IN O X
ESC O V A D O , CO M  A LÇA , CO M  A C A B A M EN TO  P ERFEITO , ISEN TO  DE C A N TO S
V IV O S OU REB A R B A S EM SU A S A R ESTA S, OU Q U A ISQ U ER  O U TR O S D EFEITO S
P R EJU D IC IA IS  À SU A  U TILIZA Ç Ã O , FA C ILM EN TE LIM P Á V EL E R ESISTEN TE À
CO R R O SÃ O  E A C ID EZ ; P O SSU IR  A N TEP A R O  DE SE G U R A N Ç A  EM  A Ç O  IN O X 304
P A RA  SE G U R A N Ç A  D O S U SU Á R IO S; T A M P A  DE B O R R A C H A  A T Ó X IC A  CO M
TR A V A  (PA RA  BO A V ED A Ç Ã O  JU N TO  A O  C O PO ) E U M A  SO BRE T A M P A
R EM O V ÍV EL P A RA  A D IÇÃ O  DE IN G R ED IEN TES; PO SSU IR  C H A V E LIG A E D ESLIG A
IN D IV ID U A L; V O LTA G EM : 220 V; COM  D OZE M ESES (1 A N O ), NO M ÍN IM O , DE
G A R A N TIA  C O N T R A  V ÍC IO S  O U D EFEITO S DE F A B R IC A Ç Ã O .C E R T IF IC A D O  PELO
IN M ETRO  E DE A C O R D O  COM  A NR 12;

UND 1

32

M O N ITO R DE LED  DE 18 P O LEG A D A S W ID ESC R EEN  CO M  AS SE G U IN T E S
C A R A C T E R ÍST IC A S: TELA  A N TI REFLEXIV A , RESO LU Ç Ã O : 1366 X 768, 60 HZ;
C O N TR A STE: 20 .0 0 0 .0 0 0 :1 ; BR ILH O  (CD /M 2 ): 200; T EM P O  DE RESP O STA  DE
ATÉ 5 M S; T E C N O LO G IA  LED  B A C K LIG H T  - A TÉ  50%  DE EC O N O M IA  DE EN ERG IA
EM R ELA Ç Ã O  A  UM  LCD ; P O SSU IR  C O N EXÃ O  HDM I E DVI, P O SS IB ILITA N D O

U SU Á RIO  U TILIZA Ç Ã O  DE 02 M O N ITO R ES; P O SSU IR  BASE A JU S T Á V E L  V E R T IC A L
E H O R IZO N TA L; D EVE P O SSU IR  C ER T IF IC A D O  EP EA T G O LD  E ISO 9241-30 7  E
R EG ISTR O  NO IN M ETRO ; G A R A N TIA : O FA B R IC A N TE DO E Q U IP A M EN TO
D EV ER Á  PO SSU IR  A T E N D IM E N T O  DA A SS IS TÊ N C IA  T É C N IC A  POR U M PRAZO
DE 12 (D O ZE) M ESES.

UND 20

36

TV 42" LED - FU N ÇÃ O  SM A R T V  CO M  A C ESO  A  IN TER N ET; IM A G EM :
R ESO LU ÇÃ O : 1366 X 768, FO R M A TO  TELA : 16:9, Â N G U LO  DE V ISÃ O : 1780 X
178; Á U D IO : P O TÊN C IA : 20W  RM S; FU N Ç Ã O  IN FIN ITE S U R R O U N D  SYSTEM ,
M U TE, D O LBY D IG ITA L D ECO D ER ; A L IM EN TA Ç Ã O : 100-240V A C  50-6 0H Z,
S ISTEM A  DE C O R ES: PAL-M  /  N /  N TSC /ISD B -TB ; ID IO M A S: PO R TU G U ÊS,
IN G LÊS E ESP A N H O L; C O N EX Õ ES: - EN TR A D A  Á U D IO  E V ÍD EO : 1 X , EN TR A D A
USB 2.0: IX, EN TRA D A S H D M I: 2X, EN TR A D A  S/P D IF: IX, E N TR A D A  RF (D IG ITA L
E A N A LÓ G IC O ): I X  EN TR A D A  RJ 45 (LAN ): IX ;  C O M P A T IB IL ID A D E  PARA
SU PO RTE P A RA  PA RED E; C A B O  DE A LIM EN TA Ç Ã O . CO M  12 M ESES (1 A N O ),
NO M ÍN IM O , DE G A R A N T IA  C O N TR A  V ÍC IO S O U D EFEITO S DE FA B RIC A Ç Ã O .

UND 2

37

V EN TILA D O R  DE P A RED E 60 CM , T IPO : TU FÃ O . D ESIG N  M O D E R N O , 3
V ELO C ID A D ES, M O D ELO : P A RED E, COR: PRETO , O SC ILA N TE  P A RA  D IR E ITA  E
ESQ U ERD A , G R A N D ES  EM A Ç O  TR A TA D O  PIN TA D A S N A CO R P RETA  E
R EM O V ÍV EL, CO M  3 H ÉLICE FIN A EM P O LIP R O P ILE N O  DE 60 CM  DE
D IÂ M ETRO , CO M  R EG U LA G EM  DE A LTU RA . P O SSU IR  M O TO R COM
RO LA M EN TO  E P O TÊN C IA  DE 220 W ; SELO  P R O C EL A  N AS TR ÊS O P Ç Õ E S  DE
V E LO C ID A D E S; R O TA Ç Ã O  M ÍN IM A  1300RPM . G A R A N T IA  DO FA B R IC A N T E  DE
NO  M ÍN IM O  24 M ESES (2 A N O S), C O N TR A  V ÍC IO S  OU D EFE ITO S DE
FA B RIC A Ç Ã O . C ER T IF IC A D O  PELO  IN M ETRO . „  ^ N

UND 41

Tpf\

Praça Monsenhor José Cândido, ns 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001